Observationes VII. et VIII. (a M. Hall in libro »Ueber Blutentziehungen, deutsch v. Bressler consignatae).

VII.

Puerulus, duos annos et novem menses natus, medicamen laxans ex gran. octo Scammonii et gran. duob. et dimid. Calomelanos, quod infanti aetatis majoris destinatum erat, assumserat. Nauseam, diarrhoeam frequen-

tem effecerat; pulsus parvus et frequens apparebat. Medicus, quum infantem primum vidisset, potionem Riveri et tinct. cardam. compos. adhibuit. Tempore vespertino status ventriculi et intestinorum paullo melior apparet; facies autem coloris rubri, pulsus plenior et insuper tussis et dyspnoea adest. Hirudines duae ad pectus admotae sunt, praeterea potio Riveri et parvae doses Calomelanos et Ipecac. — Secundo die post alterum laxans salinum assumserat; sequente die iterum duae hirudines adhibitae erant. Tempore posteriori diei matutino infans oleum ricini sumit et vesicans ad pectus adhibetur. Tempore vespertino status erat talis: Cutis calidissima et sicca, lingua obtecta, pupillae dilatatae et immobiles, quodammodo status stuporis. Medici, timentes, ne stadium exsudationis hydrocephali adsit, fomentationes frigidas et quaternis horis granum dimidium Calomelanos praescribunt. Sequente die status fere idem, potius peior quam melior. — Accessit sum et hydrocephalum adesse, mea quoque sententia erat; duas hirudines ad tempora adhiberi jubemus. Insequente die statum exhaustionis adesse me non fugit; facies enim pallida, pulsus maxime debilis, neque dubium erat, quin symptomata illa virium suppressarum non hydrocephali essent; quaedam quidem hydrocephali signa aderant; deerant tamen crepitus dentium, voces anxiae, convulsiones. Itaque quaternis horis infantem guttas triginta Spirit. frument. assumere voluimus. Non multo post status hoc medicamine tam bonus factus est, ut infantem eandem dosin in horas capere iusserimus. Sensibilitas normalis, calor paullatim rediit, et omnia morbi symptomata paullatim remota.

Observatio VIII. a medico Micheli apud filium suum facta).

B. M., annum et septem menses natus, debili constitutione, annum et mensem natus dentire inceperat. Morbo intestinorum affectus Hydrarg. muriat. mit. et ol. ricini tractatus erat, morbusque ille intestinorum per aliquot dies idem fuerat. Quum in urbem vicinam profectus rediissem, medicum, cerebri affectionem adesse opi-

natum, Calomel., balneum calidum, Ipec. c. Kali sulphur., emulsionem ex oleo ricini duasque hirudines in caput adhibuisse, comperi. Infantis talem statum tristem inveni: faciem et labia pallida et frigida, infantem in statu torporis omnino versantem, animum ejus ad res circumdatas fere nullo modo attentum; pulsus habebat centum et quadraginta ictus; sedes erant frequentes, insciae, foedi odoris; convulsiones tantum, strepitus dentium, strabismus non aderant; pupillae nec dilatatae nec contractae, in lucem reagentes, unde cerebrum non affectum esse conclusi. — Postero die, quum medicus a sententia sua, cerebrum affectum esse, non abstinisset, alterum quoque consultavi, qui meam sententiam comprobavit; itaque curam antea institutam relinquimus et nutrientia infanti damus. Secundo die post status languoris idem; pulsus numerabantur centum et quadraginta ictus; sedes nocte non tam frequentes erant, foedum tamen eundem odorem habebant. Compos quidem sui est; res autem circumdatas vix attendit; per diem sedes septem vel octo habebat, qua re vires magis collapsae; pedes frigidi, lingua sicca. Calorem corporis efficere conati sumus et saepius intervallis quibusdam parvas doses salis volat. Corn. cerv. damus. Tempore sequentis diei matutino status non melior; per diem autem pulsus non tam debilis, cutis temperies paullo aucta, somnus non tam inquietus. — Postero die symptomata omnia in pejorem modum versa; novem sedes, quas habuerat, vires valde suppresserant. — Sal volat. C. C., Laudan. liquid. Sydenh., adstringentia et nutrientia dantur.